
VY_32_INOVACE_PRV3_16_19

Šablona  III / 2 - Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

RODINA



VY_32_INOVACE_PRV3_16_19

Anotace: materiál obsahuje  2 úvodní listy, 2 listy prezentace, 4 listy s úkoly
Šablona :  III / 2
Název : Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím  ICT
Téma : Rodina
Autor :  Mgr. Radoslava Fabiánková
Očekávaný výstup : žáci vnímají rodinu jako základ svého života i základ fungování společnosti. Také vztahy členů rodiny, 

rodinný život. 
Klíčová slova : domov, rodina, založení rodiny, vzájemná podpora a pomoc, mateřská láska
Druh u čebního materiálu : prezentace, listy s úkoly – náměty k diskusi ve třídě, i s rodiči
Cílová skupina : žák 1. stupně ZŠ, 3. ročník
Typická v ěková skupina :  8 – 11 let
Použité zdroje a materiál : učebnice PRV Alter, 3. ročník

www.youtube.com / text písně Láska na sto let – zpívá Lucie Vondráčková /

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Radoslava Fabiánková



RODINA 
Naše společnost, ve které žijeme, se skládá z mnoha rodin. Je tomu tak 
odedávna. 
Je pro nás přirozené mít každý svoji rodinu, k ní se každý den vracíme ze školy, 
rodiče z práce. 
Společně ve svém domě /bytě/ vytváříme domov. Tady se cítíme v bezpečí, 
tady se o nás starají, je tu teplo, máme co jíst, máme zde své hračky, oblíbené tady se o nás starají, je tu teplo, máme co jíst, máme zde své hračky, oblíbené 
zvířátko, prostě všechno, co potřebujeme ke spokojenému životu. 
Je nám dobře s rodiči a sourozenci. Máme se rádi, pomáháme si. 
Těšíme se na společné chvíle, výlety a máme spoustu krásných zážitků.



Rodinu tvoří :     MUŽ                  ŽENA                      DĚTI

Jak rodina vznikne? 

Muž a žena se mají rádi, chtějí být spolu, pomáhat si. 
Rozhodnou se spolu založit rodinu, to znamená, že si přejí mít děti. 
Oba se na miminko těší. Chystají pro něho jméno, postýlku, kočárek a všechno, Oba se na miminko těší. Chystají pro něho jméno, postýlku, kočárek a všechno, 
co bude malé děťátko potřebovat. 
Když se narodí, rodiče se o ně starají, aby dobře rostlo a vyvíjelo se. 

Z děvčátka jednou bude také maminka a z chlapce tatínek.



Vyberte si, co vás zajímá.                                   
Povídejte si o tom nejenom ve škole ale i doma s rodiči.

Náměty:
Rodinné album fotografií

( po domluvě s rodiči ) si přineste do školy.

Seznamte spolužáky se svými rodiči. Seznamte spolužáky se svými rodiči. 

Řekněte jim, co umí, jak sportují, co je baví.

Prozraďte, zda mají rádi legraci, co jste s nimi pěkného
zažili. ( lze předem s rodiči připravit )



Máme doma miminko

•Kdo z vás má právě v této době doma miminko? 

•Pochlubte se krásným bratříčkem či sestřičkou 
natočte krátké video (na   fotoaparátu) buď sám natočte krátké video (na   fotoaparátu) buď sám 
nebo s rodiči.
Ve třídě se společně podíváte, jak je děťátko roztomilé.

•Řeknete  spolužákům, jak si spolu hrajete, jak ho pomáháš 
mamince pohlídat, jak chodíte s kočárkem na procházky.



• Co pro nás znamená maminka

Které chvíle si neumíš bez ní představit?

Je na prvním místě, komu důvěřuješ?

Jak jí dáváš najevo, že ji máš rád? Jak často?Jak jí dáváš najevo, že ji máš rád? Jak často?

Chováš se k ní vždy pěkně?

Jaké práce doma zastává pouze maminka?

Rozumíš vyjádření „ mateřská láska“?



Zazpívejte si píseň o lásce. 
Každý si přejeme, abychom poznali někoho, kdo nás bude mít 
rád. Mít někoho rád je to nejkrásnější, co nás může potkat. 
Láska je v pohádkách, láska je  v písničkách. 
Má důležité místo v našem životě.  

píseň Láska na sto let – zpívá Lucie Vondráčková

Až mě budeš chtít,             Až se budem znátAž mě budeš chtít,             Až se budem znát
já budu mít,                        budu se ptát
co nikdo nemá.                   co nás dva čeká.
Až mě budeš chtít              Až se budem znát
jedenkrát.                             jedenkrát.

Budem chtít lásku na sto let,
Za ní jít a znát ji nazpaměť.
Co může být víc
než mít někoho rád.               www.you tube.com


